ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
по реализации дополнительной общеразвивающей программы «Грамотей»

г. Калуга       от         «___»__________20___ г.

     Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№49» города  Калуги, осуществляющее образовательную деятельность на основании  лицензии, серия 40
Л01 №0000916 регистрационный номер 258, выданной 27 ноября 2014 года Министерством образования и
науки Калужской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Денисова
Александра Николаевича, действующего на основании Постановления Городской управы города Калуги от
19.07.2018 г. №7510-пи «О назначении директором МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №49»
города Калуги Денисова А.Н.» и устава  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №49» города Калуги, утвержденного постановлением   Городской
Управы города Калуги от 18.02.2015 №1960-пи, и
___________________________________________________ ________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого
на обучение)
именуем__ в дальнейшем «Заказчик», действующ__ в интересах несовершеннолетнего
____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение; год рождения, адрес места
жительства, телефон)

именуем__ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу обучающемуся, а Заказчик обязуется
оплатить обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Грамотей».
1.2. Срок освоения образовательной программы составляет  7 месяцев с  _______ 20__ года по _____20__

года  (60 часов)  на момент подписания Договора.
1.3. Форма обучения – очная, обучение осуществляется в группе, вид – дополнительное образование детей
и взрослых, направленность – социально-педагогическая. Занятия проводятся в соответствии с
утвержденной исполнителем образовательной программой и расписанием занятий, за исключением
выходных и нерабочих праздничных дней. Выборочное посещение учебных занятий образовательной
программой не предусмотрено.
1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы промежуточная аттестация не
предусматривается и документ об образовании не выдается.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы,
порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации обучающегося, определять режим
работы, методики и технологии преподавания в соответствии с нормативными документами.
2.1.2. Применять  к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с
законодательством Российской Федерации, уставом и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик  вправе  получать  от  Исполнителя  информацию по вопросам организации  и  обеспечения
надлежащего предоставления  услуг,  предусмотренных  разделом  1  настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать  от  Исполнителя  информацию по вопросам организации  и  обеспечения  надлежащего
предоставления  услуг,  предусмотренных  разделом  1  настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся  образовательной деятельности.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом
исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков
и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ,  ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1.Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом Исполнителя, Положением об
оказании дополнительных платных образовательных услуг условия приёма, в группу по дополнительной
общеразвивающей программе «Грамотей».

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены законодательством Российской
Федерации.

3.1.3. Организовать  и  обеспечить  надлежащее  предоставление  дополнительных образовательных
платных услуг, предусмотренных   разделом   1   настоящего  Договора.  Дополнительные образовательные

платные услуги оказываются в соответствии с общеразвивающей программой,  учебным  планом и
расписанием  занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся необходимые условия для освоения материала в рамках дополнительной
платной образовательной услуги, обеспечить охрану жизни и здоровья Обучающегося во время проведения
занятий.
3.1.5. Сохранить  место  за  Обучающимся  в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с
учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического
и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1.Своевременно  вносить  плату  за   предоставляемые   Обучающемуся образовательные услуги,
указанные в разделе 1 настоящего Договора в размере и порядке, определенном  настоящим Договором, а
также представлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Для оказания услуги, указанной  в разделе 1 настоящего договора, Заказчику необходимо подать
заявление на имя руководителя Исполнителя и подписать настоящий Договор.
3.2.3. Незамедлительно   сообщать   Исполнителю   об изменении контактного телефона и места
жительства.
3.2.4. Обеспечить   посещение   Обучающимся   занятий согласно учебному расписанию, извещать
Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.2.5. Приходить  на родительские собрания,  беседы, организованные Исполнителем.
3.2.6. Соблюдать требования Устава, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты
Исполнителя, обеспечить соблюдение Обучающимся требований Устава и иных локальных нормативных
актов Учреждения, соблюдение учебной дисциплины и общепринятых норм поведения, в том числе
уважения к педагогическим работникам, административно-хозяйственному персоналу Исполнителя и
другим обучающимся.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные законодательством об образовании, в том
числе:
3.3.1. Посещать занятия согласно расписанию, выполнять задания по подготовке к занятиям.
3.3.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к другим
обучающимся, педагогическим и административным работникам, учебно-вспомогательному персоналу
и иным работникам исполнителя.
3.3.3. Бережно относиться к имуществу исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет
10080  (десять тысяч восемьдесят) рублей.

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего договора не
допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и
плановый период.

4.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 20 числа за следующий месяц, в размере 1440  (одна

тысяча четыреста сорок) рублей в месяц за 8 занятий по 45 минут (из расчета 180 рублей за час занятий)
путем перечисления денежных средств через банк. Иной вариант оплаты не предусмотрен.
4.3. В случае отсутствия учащегося на занятиях по причине болезни (наличие медицинской справки –

обязательно), делается перерасчет стоимости оплаты услуги.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия,  на которых заключен настоящий Договор,  могут быть изменены по соглашению сторон  или
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий   Договор  может  быть  расторгнут  по  соглашению сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в
случаях:

- просрочки оплаты стоимости дополнительных платных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию дополнительных платных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от обязательств по Договору при условии полного возмещения
Заказчику убытков.
5.5. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего
Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной
программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет,
отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по
профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой
образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения
порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное
зачисление в образовательную организацию;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)
несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю
фактически понесённых им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
5.7. Основанием для прекращения образовательных отношений является приказ Исполнителя об
отчислении Обучающегося из образовательной организации в связи с завершением обучения или

досрочного расторжения настоящего Договора по заявлению Заказчика или по инициативе Исполнителя.
Договор с Заказчиком расторгается на основании изданного приказа. Датой расторжения договора является
дата отчисления Обучающегося.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном
объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик
вправе по своему выбору потребовать:

– безвозмездного оказания образовательной услуги;
– соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
– возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в месячный срок  недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной
услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет
осуществлена в срок, заказчик вправе по своему выбору:

– назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить
к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

– поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать
от исполнителя возмещения понесенных расходов;

– потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
– расторгнуть договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи
с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи
с недостатками образовательной услуги.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного
исполнения Сторонами обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на
официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры
имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут
производиться только в письменной форме и подписываться представителями сторон.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель Заказчик Обучающийся

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа №49»  города Калуги

 Адрес:248029, г. Калуга, ул.
Гурьянова,65.

Телефон/факс 8(4842)52-00-34

ИНН 4028020621

Лицевой счет 205382А6480

Расчетный счет
40701810700003000001

БИК 042908001

КПП 402801001

КБК 53800000000000000130

ДК 2000000

Фамилия_____________________

Имя__________________________

Отчество_____________________

Адрес (с индексом)

_____________________________

_____________________________

_____________________________

Паспорт:

серия_________ №_____________

Кем выдан: ___________________

_____________________________

Дата выдачи: _________________

Телефон _____________________

Фамилия_____________________

Имя__________________________

Отчество_____________________

Адрес (с индексом)

_____________________________

_____________________________

_____________________________

Свидетельство о рождении:

серия_________ №_____________

Кем выдан: ___________________

_____________________________

Дата выдачи: _________________

Телефон _____________________

Директор _________________ А.Н. Денисов  ________________________ /_____________________/
             подпись      подпись Заказчика   Ф.И.О. Заказчика

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-13T15:18:35+0500